

روزنه

روزنامه‌وال استریت‌زورنال:

راه‌اندازی قریب‌الوقوع SPV

● هنوز اخبار ایران و اروپا در همین حول‌وحوش می‌چرخد: سازوکار ویژه مالی؛ روز گذشته روزنامه آمریکایی «وال‌استریت‌زورنال» از احتمال راه‌اندازی آن تا آخر هفته جاری خبر داد. عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه نیز دو روز پیش بعد از دیدار با یوکیاو آمانو، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، از راه اندازی این سازوکار در دو روز آینده خبر داده بود.

بارگیری دومین کارخانه کیک زرد

● **ایسنا**، روز گذشته دومین کارخانه کیک زرد کارخانه اردکان برای انتقال به اصفهان بارگیری شد. رئیس سازمان انرژی اتمی با حضور در کارخانه اردکان یزد گفت: دومین محموله کیک زرد این کارخانه چهارشنبه به میزان ۳۰ تن به تأسیسات اصفهان منتقل می‌شود. علی‌اکبر صالحی گفت: «در چهار تا پنج سال گذشته با حمایت دولت و مجلس توانستیم مجدد کارخانه اردکان را راه‌اندازی کنیم و به وضعیت صنعتی برسایم و این دستاورد را به مهندسان عزیز کشور تبریک می‌گویم. امروز شاهد انتقال ۳۰ تن کیک زرد تولید در این کارخانه به اصفهان هستیم و می‌توانم بگویم این کارخانه با ظرفیت کامل در حال کار است». صالحی گفت: «کارخانه اردکان (مجمع شهید رضایی‌نژاد) اولین کارخانه تولید کیک زرد در این حجم است که از ۱۳۷۱ بنای تأسیس آن گذشته شد اما چهار، پنج سال پیش تکمیل شد. ایران قبلا از معدن کچین برای تولید کیک زرد استفاده می‌کرد که حجم آن ۱۲۰ تن بود؛ اما با تمام‌شدن ظرفیت این معدن (روبار) دیگر بسته شده است.»

رویتز مدعی‌شد

امارات به دنبال جاسوسی از ایران بوده است

● **ایسنا**، روتیزر در گزارشی تفصیلی مدعی شد که امارات متحده با استفاده از عاملان آمریکایی و تحت پروژه‌ای موسوم به «ریون» به دنبال جاسوسی از ایران بوده است. به گزارش ایسنا به نقل از روتیزر، پروژه ریون، از سوسی تیمی سَرّی متشکل از بیش از دو جین عوامل اطلاعاتی سابق آمریکایی اجرا شده که به امارات کمک می‌کرده‌اند تا دولت‌ها، نظامی‌ها و فعالان حقوق بشر مخالف دولت را زیر نظر بگیرند. روتیزر بنا بر گفته‌های ۹ عامل سابق پروژه ریون گزارش داده است که دشمنان امارات از جمله ایران، قطر و ترکیه، شبه‌نظامیان یمن و افرادی که به انتقاد از امارات می‌پرداخته‌اند؛ ازجمله اهداف پروژه ریون محسوب می‌شدند. روتیزر می‌گوید که با توجه به مدارک به‌دست‌آمده از پروژه ریون می‌تواند گزارش‌های این ۹ عامل سابق را تأیید کند.

عراقچی: انتظار ایران اقدامات عملی اروپا درباره برجام است

● **ایسنا**، معاون سیاسی وزیر خارجه در ادامه دیدارهای خود در پایتخت بلغارستان با خانم «اکاترینا زاکاریووا»، معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه بلغارستان و «گئورگی گئورگیف»، معاون وزیر خارجه این کشور، دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدارها سیدعباس عراقچی با اشاره به رفت‌وآمدهای متعدد سیاسی بین مقام‌های دو کشور در چند سال اخیر، بر علاقه‌مندی و اراده سیاسی موجود دو کشور برای تقویت همکاری‌های دوجانبه در عرصه‌های مختلف تأکید کرد و انجام رایزنی سیاسی بین دو کشور را فرصتی برای تبادل نظر درباره موضوعات مهم روابط دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی دانست. عراقچی در دیدار با آنجل جامبارکی نماینده بلغارستان در پارلمان اروپا، گفت: برجام به دلیل سیاست‌های آمریکا در خطر است. ما از موضع سیاسی اروپا در حمایت از برجام تقدیر می‌کنیم؛ اما انتظار اقدامات عملی از اروپا داریم. ما طبق تأیید آژانسس به همه تعهدات خود در این زمینه پایبند بوده‌ایم. از سویی دیگر مقام‌های بلغارستانی نیز با اشاره به دیدار سال گذشته محمدجواد ظریف از صوفیا و تبادل‌نظر درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی اظهار کردند در سه‌سال‌های اخیر شاهد افزایش رفت‌وآمدهای سیاسی بین دو کشور بوده‌ایم. دولت صوفیا از برجام حمایت می‌کند و همسو با کشورهای اروپایی بر این باور است که برجام تأمین‌کننده امنیت و ثبات در منطقه است. وزیر امور خارجه بلغارستان درباره سازوکار مالی اتحادیه اروپا گفت: برقراری این سازوکار می‌تواند تعامل و همکاری اقتصادی و بازرگانی دو کشور را تقویت کند و بلغارستان از آن حمایت می‌کند.

سفر نماینده آمریکا به اروپا برای گفت‌وگو درباره ایران

● **ایسنا**، وزارت خارجه آمریکا با این ادعا که «ایران بزرگ‌ترین حامی تروریسم است» اعلام کرد که نپتن سیلز، هماهنگ‌کننده امور مبارزه با تروریسم آمریکا، قرار است در هفته جاری به سه کشور دانمارک، سوئد و نروژ سفری داشته باشد تا بر سر این موضوع با شرکای اروپایی کشورش بحث و گفت‌وگو کند. وزارت امور خارجه این کشور همچنین بار دیگر مدعی شد که ایران حملاتی تروریستی در فرانسه، دانمارک، هلند و آلبانی را هدایت و حمایت کرده است. این اتهامات در شرایطی مطرح می‌شود که مقامات ایران بارها ادعاهای این کشورهای اروپایی را رد کرده‌اند.

شرق؛ به‌نظر نمی‌رسد که بازی به نفع عزت‌الله ضرغامی، رئیس سابق صداوسیما پیش رفته باشد. رسانه‌ها دیروز نوشتند که خبرنگاران در حاشیه مراسم تجدید میثاق اعضای هیئت دولت با آرمان‌های امام مطلع شدند در پی مشاجره اخیر عزت‌الله ضرغامی با رئیس‌جمهور در جلسه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، او از سویی دفتر یکی از مسئولان از ادامه حضور در جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی منع شده است. این خبر اما آخر دیشب از سوی همان خبرنگار تکذیب شد. ماجرا اما پیچیده‌تر از یک خبر و تکذیب ساده بود. از قبل از ظهر که خبر ممنوعیت حضور ضرغامی دست‌به‌دست شد چند ساعتی هیچ خبری از تکذیبیه نبود و خود ضرغامی هم عجله‌ای برای اظهار نظر و تکذیب به خرج نداد.

خبرسی که ابتدا درباره ممنوعیت حضور ضرغامی منتشر شده بود از این قرار بود که بهانه درگیری لفظی ضرغامی و روحانی اعتراض ضرغامی به سخنان اخیر حسن روحانی درباره فیلترینگ و حجاب بوده است. این در حالی است که خود ضرغامی قبلا درباره فیلترینگ گفته بود: «اینکه دو قوه با هم دعوا دارند یا قوه مقننه باید قانون بگذارد، خب بروند با هم حل کنند. چرا اختلافات را به میان مردم می‌کشند؟». محمد ایمانی، دبیر سیاسی کیهان نوشته است: «ضرغامی در جلسه اخیر شورای عالی فضای مجازی به برخی هنجارشکنی‌ها توسط آقای روحانی اعتراض کرده است. ضرغامی گفته این حرف‌ها چه بود که شما درباره حجاب و فضای مجازی و فیلترینگ در وزارت ارتباطات گفتید؛ بعضی از این سخنان غیرواقعی و برخی دیگر معارض ارزش‌های اسلامی و انقلابی است؟ انتقاد ضرغامی، به روحانی برخورد و با خشم و عصبانیت گفته؛ من نباید به شما پاسخ بدهم، پاشو برو بیرون! ضرغامی هم پاسخ داده که شما نمی‌توانید اعضای شورا را بیرون کنید. پس‌ازآن روحانی که انتظار قاطعیت و صراحت از ضرغامی را نداشت، از جلسه بیرون رفته و به انتقاد ضرغامی که اعتراض برخی دیگر از اعضا هم بوده، پاسخ نداده است». علی نادری، سردبیر سابق سایت رجانیوز هم در ادامه مانند روایت ایمانی را نقل کرده با این تفاوت که به نوشته نادری «روحانی می‌گه تا ضرغامی تو جلسه باشی من شرکت نمی‌کنم». درهمین‌باره عبدالله کنجی، مدیرمسئول

روزنامه جوان با انتقاد از موضع ضرغامی در کانال خود نوشت: «شان حقوقی رئیس‌جمهور (هرکس که باشد) از ملت و نظام است. نباید در جمع زبردست یا زمانی که مدیر جلسه است، چشم‌درچشم یا انگشت در چشم و دوبه‌دو تا مرز شکستن او پیش رفت، اشتباه است. نگوییم این روحانی با اون مواضع حشش است. شان حقوقی ارجح است. ادبیات فاخر و کوتاه‌امدن طرف مقابل معقول‌تر است».

حسن روحانی در جمع مدیران وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره حجاب گفته بود: «متأسفانه در مسئله حجاب، اول از زن شروع می‌کنیم؛ درحالی‌که قرآن ابتدا مرد را از نگاه هرز دور می‌کند اما ما می‌رویم و به‌خاطر حجاب دختران و زنان را دستگیر می‌کنیم». رئیس‌جمهور در همین جلسه به‌صراحت سیاست مسدودسازی شبکه‌های اجتماعی و وب‌سایت‌ها را اشتباه دانسته و گفته بود: «باید قبول کنیم که اشتباه کردیم. فکر کردیم اگر بگوییم استفاده از فلات امکان ممنوع بوده و فیلتر است، همه به آن گوش می‌کنند. دیدیم که پس از فیلتر هر امکانی، فیلترشکن آن ایجاد شد». ضرغامی درحالی‌معترض سخنان روحانی درباره فیلترینگ است که خودش در شبکه‌های اجتماعی حرف‌های دیگری می‌زند و چهره دیگری از خود نشان

سیاست

تکذیب ممنوعیت ورود ضرغامی به ۲ شورا



می‌دهد. مثلا گفته است: «فیلترینگ در فضای مجازی صورت‌مسئله ما نیست و پیام‌رسان‌های داخلی به حمایت دولت نیاز دارند. در واقع اگر پیام‌رسانان داخلی فعال و قدرتمند باشند، وجود صدها و هزاران پیام‌رسان خارجی اشکال ندارد». یا با بیان اینکه فضای مجازی به دلیل دردسترس‌بودن اطلاعات موردنیاز و تأثیر بر افکار عمومی اهمیت زیادی دارد، گفته است: «فیلترینگ پاک‌کردن صورت‌مسئله و کاری حاشیه‌ای است».

ضرغامی حتی فیلترشدن تلگرام را هم گردن روحانی انداخته و گفته بود که تلگرام به دستور روحانی فیلتر شد؛ درحالی‌که در همان رخداد‌های دی‌ماه ۹۶ هم که تلگرام به صورت موقت فیلتر شده بود، به دستور روحانی مجددا رفع فیلتر شد.خبرگزاری ایسنا نوشته است فیلترینگ موقت تلگرام و برخی محدودیت‌هایی که به درخواست برخی نهادها در دو هفته گذشته اعمال شده بود، به دستور رئیس‌جمهور به‌طورکامل برداشته شد؛ اگرچه در نهایت به دستور نهاد قضائی فیلتر شد.

احمد مازنی، نماینده مردم تهران و عضو حقوقی شورای عالی فضای مجازی در گفت‌وگو با ایرنا درباره حاشیه‌های جلسه اخیر شورای عالی فضای مجازی

گفته است: «اینها سو‌تفاهماتی است که گاهی ایجاد و بعد حل می‌شود. گاهی ممکن است در این جلسات گفت‌وگوها حالت تند به خود گیرد. وقتی طلبه‌ها باهم بحث می‌کنند، گاهی بسیار تند می‌شوند اما بعد از پایان بحث می‌نشینند و باهم چای می‌خورند». رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سؤال که «آیا ضرغامی از حضور در جلسات آینده منع شده است؟»، گفت: من چون در جلسه نبودم، پیام‌های آن را نمی‌دانم اما چون در جلسات شورای عالی فضای مجازی و شورای عالی انقلاب فرهنگی هستم، این بحث‌ها همیشه هست. اینها بحث‌های طلبگی است و ممکن است گاهی لحن تند شود. ما‌زنی همچنین درباره صحت ترک جلسه شورای عالی فضای مجازی از سویی حسن روحانی گفت: «مباحثه‌های طلبگی همین است. گاهی طلبه‌ای قهر می‌کند اما برمی‌گردد. ان‌شاء‌الله این مسئله حل می‌شود». عزت‌الله ضرغامی در این سال‌ها به اشکال مختلف علیه حسن روحانی موضع گرفته است اما شاخص‌ترین موضع تقابلی او با حسن روحانی به زمانی بازمی‌گردد که رئیس صداوسیما بود و بر سر مجادله انتخاب مجری یک ساعت حسن روحانی را به قول خودش در دگور معطل گذاشت. ضرغامی به «شرق» گفته بود که به حسن روحانی گفته است: «من باید بگویم کدام مجری با شما گفت‌وگو کند».

موج تکذیب

ضرغامی که دست به توبیختش خوب است، در فاصله انتشار خبر ممنوعیت حضور او در دو شورای عالی تا لحظه تهیه این گزارش فقط یک توبیعت آن هم برای تسلیت درگذشت محمدنبی حبیبی نوشت (یک روز بعد از درگذشت او). با وجود این شب گذشته تسنیم اولین خبرگزاری‌ای بود که این خبر را تکذیب کرد. تیتیر این خبرگزاری «تکذیب ادعای منع حضور ضرغامی در جلسات شوراهای عالی انقلاب فرهنگی و فضای مجازی» بود. جالب آنکه این خبر براساس توبیعت یک روزنامه‌نگار بنا شده بود. بعد از این بود که موج تکذیب‌ها از سویی رسانه‌های اصول‌گرا به راه افتاد؛ موجی که البته منبع‌های موثقى نداشت. بعد این موج بود که خبرگزاری «جماران» خبر اولیه‌ای که خود منتشر کرده بود را تکذیب کرد. حالا باید منتظر ماند و دید تبعات درگیری ضرغامی و رئیس‌جمهوری در آینده چطور خود را نشان خواهد داد.

کتابخانه‌های ایران: به‌دست‌آمده‌ها را به‌دست‌نمی‌دهیم

که کار را به‌خوبی انجام دهند، هیچ نتیجه‌ای از آن منتج نمی‌شود». عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به وجود فساد در برخی ادارات و سازمان‌ها و لزوم مبارزه با آن، عنوان کرد: «دستگاه‌های نظارتی باید با فساد مبارزه کنند اما خود فساد مطلبی دارد که معادل آن بی‌یافتنی مدیران است». او با بیان اینکه در نظام اسلامی نمی‌شود شخصی تا پایان ساعت اداری در محل کار و پس از آن در پشت میز شرکت خود بنشیند، گفت: «چنین رفتاری، مدیریت لیبرالیستی است و باید از فرهنگ کشور زدوده شود». شهردار اسبق تهران با بیان اینکه نفت برای ایران در کنار تهدیدات یک فرصت هم هست، افزود: «متأسفانه بیوسته نفت برای ایران یک تهدید بوده، درحالی‌که زمانی تولید و فروش نفت کم بود، اما اقتصاد مردمی و شکوفاتر بوده، چون دخالت دولت کمتر بوده است». قالیباف با بیان اینکه هرکسی که «دوستدار نظام باشد مسائل مهم و ملی را به یک یا دوقطبی پوچ و دودستگی غیرعقلانی تبدیل نمی‌کند، گفت: «کارشناسی ما در امور باید مبتنی بر عقلانیت باشد و در آن استقلال، مبارزه با ظلم و توجه به باورهای اعتقادی و اسلامی مبتنی بر عقل باشد». او با بیان اینکه آمریکا برای اساقطشدن نظام در امروز با فردا لحظه‌شماری می‌کند، افزود: «آمریکا از ضعف‌هایی که برخی‌ها در داخل، از جمله در بخش‌های اقتصادی بر کشور حاکم می‌کنند، سوءاستفاده کرده و تلاش می‌کند جمهوری اسلامی را در اولین فرصت ساقط کند».

مجلس شورای اسلامی: به‌دست‌آمده‌ها را به‌دست‌نمی‌دهیم

● **ایسنا**، آیت‌الله احمد خاتمی افزود: انقلاب اسلامی تنها یک رویداد سیاسی نبود، بلکه روح انقلاب کاملا دینی و معنوی بود. انقلاب اسلامی سبب شد ایران مستقل شود و روی پای خود بایستد درحالی‌که تا پیش از انقلاب، حتی سیران ارتش شاه به ژنرال هائیز می‌گفتند که دستور چیست و چه باید کنند. او عنوان کرد: امروز در کشور آزادی به معنای واقعی وجود دارد و از خفقان زمان طاغوت خبری نیست و مردم هر چه دوست دارند می‌گویند.

فرمانده سپاه:

از وجب به وجب جزایر ایران مثل ناموس خود دفاع می‌کنیم
● **ایلنا**، فرمانده کل سپاه در حاشیه بررسی وضعیت منطقه نازعات با تأکید بر اینکه همواره تقویت توانمندی‌ها و آمادگی‌های دفاعی و اشراف اطلاعاتی و همه‌جانبه در منطقه نازعات و به‌ویژه جزیره ابوموسی را دنبال می‌کنیم، گفت: دشمنان ما بداندند که این جزایر جزء لاینفک ایران اسلامی هستند و اتحاد رزمندگان از وجب به وجب آن مانند ناموس خود دفاع می‌کنند. سردار محمدعلی جعفری تحرک همسایگان ایران با هدف اختلاف‌افکنی را اقدامی بی‌نتیجه از سویی کشورهای فرامنطقه‌ای که راه به جایی نخواهد برد، برشمرد و عنوان کرد: امروز ملت‌ها و دولت‌های دوست و همسایه ما دریافته‌اند که جمهوری اسلامی ایران برادر و همراه واقعی آنهاست و امنیت تنگه هرمز آب‌های نیلگون خلیج فارس تنها از سوی کشورهای منطقه تأمین شده و در برقراری این امنیت جمهوری اسلامی ایران نقش مهم و تعیین‌کننده‌ای را ایفا می‌کند.

خبر

مقام معظم رهبری

درگذشت مرحوم حبیبی

و مرحوم مهرآیین را تسلیت گفتند

● **پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری**؛ مقام معظم رهبری در پیام‌های جداگانه‌ای درگذشت آقایان محمدنبی حبیبی و محمد مهرآیین را تسلیت گفتند. پیام مقام معظم رهبری به مناسبت درگذشت مرحوم محمدنبی حبیبی به این شرح است: درگذشت مرحوم مغفور آقای محمدنبی حبیبی را به خانواده محترم و بازماندگان و دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم. ایشان از کارگزاران خدتمتگار نظام و فعالان صدیق عرصه‌های سیاسی و اجتماعی انقلاب بودند. رحمت و مغفرت الهی شامل حال آن مرحوم باد ان‌شاءالله. همچنین پیام مقام معظم رهبری به مناسبت درگذشت مرحوم محمد مهرآیین به این شرح است: درگذشت مرحوم مغفور آقای محمد مهرآیین را به خانواده گرامی و بازماندگان و دوستان و هم‌رزمان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. آن مرحوم از مبارزان دیرین و پدر گرامی دو شهید عزیز و از عناصر باوفا و خدوم انقلاب در طول زندگی خود بودند. رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسئلت می‌کنم.

علی لاریجانی:

مسئله گرانی حل می‌شود

● **خانه ملت**: رئیس مجلس در شهرستان سراب با بیان اینکه همان‌هایی که ما را تهدید کرده و حرف می‌زنند، جرئت نمی‌کنند کاری انجام دهند، گفت: ایستادگی ملت ایران در زمان جنگ، کشور را در برابر جنگ دیگری بیمه کرد که این نیز نتیجه تحمل شرایط و فداکاری‌هاست. علی لاریجانی افزود: دشمن ماجرای اتمی را مطرح و بعضی مسائل داخلی را با آن قاتی کرد تا جلوی توسعه ایران را بگیرد، الان هم شرایط همین است، توافق‌نامه را همان موجوداتی بر هم زدند که نامه داده بودند، آنها قصد دارند با فشار اقتصادی، داخل ایران را به هم بریزند. او عنوان کرد: مسئله گرانی، یک واقعیت است و باید راحل کرد؛ درحالی‌که، جلسات متعددی دراین‌باره در مجلس برگزار شده و معتقد هستم این مشکل حل می‌شود، توجه به تولید، راحل و نکته کلیدی است که باید به آن توجه شود. در مجلس کارهایی برای تسهیل فضای سرمایه‌گذاری انجام شده بود که برخی از آنها به‌درستی اجرا نشدند، زمینه برای سرمایه‌گذاری اعم از کلان و خرد در کمیسیون تلفیق، فراهم شده است.

احمد جنتی:

بعید است انقلاب اسلامی مشابهی در آینده داشته باشد

● **ایسنا**، دبیر شورای نگهبان با اشاره با اثرات عظیم و دگرگون‌کننده انقلاب اسلامی بر ملت ایران به‌ویژه جوانان گفت: امام خمینی (ره) با انقلاب اسلامی فطرت انسانی را زنده کرد. آیت‌الله احمد جنتی افزود: انقلاب اسلامی، ایسن مقطع بی‌سابقه تاریخی که بعید است مشابهی در آینده هم داشته باشد، چنان تحول عظیمی براساس معنویت و اسلام ایجاد کرد که از جوانان زمان جهل، فساد و غفلت، انسان‌هایی عاشق ایثارگری و شهادت ساخت. او مسئولان را به جلوگیری از حیف‌ومیل‌کردن بیت‌المال، فساد و گرانی توجه داد و گفت: ما باید قردادن ملت نجیب و شریف ایران باشیم که با همه مشکلات اقتصادی و معیشتی، همچنان در دفاع از انقلاب خود استوارند.

احمد خاتمی:

امروز آزادی به معنای واقعی وجود دارد

● **ایسنا**، آیت‌الله احمد خاتمی افزود: انقلاب اسلامی تنها یک رویداد سیاسی نبود، بلکه روح انقلاب کاملا دینی و معنوی بود. انقلاب اسلامی سبب شد ایران مستقل شود و روی پای خود بایستد درحالی‌که تا پیش از انقلاب، حتی سیران ارتش شاه به ژنرال هائیز می‌گفتند که دستور چیست و چه باید کنند. او عنوان کرد: امروز در کشور آزادی به معنای واقعی وجود دارد و از خفقان زمان طاغوت خبری نیست و مردم هر چه دوست دارند می‌گویند.

فرمانده سپاه:

از وجب به وجب جزایر ایران مثل ناموس خود دفاع می‌کنیم

● **ایلنا**، فرمانده کل سپاه در حاشیه بررسی وضعیت منطقه نازعات با تأکید بر اینکه همواره تقویت توانمندی‌ها و آمادگی‌های دفاعی و اشراف اطلاعاتی و همه‌جانبه در منطقه نازعات و به‌ویژه جزیره ابوموسی را دنبال می‌کنیم، گفت: دشمنان ما بداندند که این جزایر جزء لاینفک ایران اسلامی هستند و اتحاد رزمندگان از وجب به وجب آن مانند ناموس خود دفاع می‌کنند. سردار محمدعلی جعفری تحرک همسایگان ایران با هدف اختلاف‌افکنی را اقدامی بی‌نتیجه از سویی کشورهای فرامنطقه‌ای که راه به جایی نخواهد برد، برشمرد و عنوان کرد: امروز ملت‌ها و دولت‌های دوست و همسایه ما دریافته‌اند که جمهوری اسلامی ایران برادر و همراه واقعی آنهاست و امنیت تنگه هرمز آب‌های نیلگون خلیج فارس تنها از سوی کشورهای منطقه تأمین شده و در برقراری این امنیت جمهوری اسلامی ایران نقش مهم و تعیین‌کننده‌ای را ایفا می‌کند.